
2025年 望山荘だより 10月号

医療～法人社団望山会

有料老人ホーム望山荘

デイサービス緑の風
℡0982 68-3510

fax0982 68-3511

施設長より一言

10月になり、夜は虫の鳴き声が聞こえてきますが、昼はまだ、暑い日が続いています。さすがに真夏の暑さで

はないですが、温暖化なのでしょう。怖いように思えます。暑さは年々、厳しくなっていますが、そんな中、望

山荘では9月13日に第12回敬老会をいたしました。利用者様の長年のご苦労をねぎらい、長寿をお祝い申し上げま

した。北郷から「絆」の皆さまをお招きして、利用者様も一緒にエイサーを楽しみました。写真をご覧ください。

若いパワーをいただいて、利用者様の気持ちも若返ったようでした。敬老会お膳も喜んでいただきました。これ

からも、利用者様がお元気で、安心して過ごしていただけるように、職員一同、努めてまいります。

～ コロナの施設内感染について ～

9月17日午後、出勤中の職員が微熱があり、コロナ検査で陽性が出ました。出勤前の健康チェックでは異常はな

く、家族にもコロナ感染はありませんでした。職員はすぐに帰宅させ、23日の朝食まで利用者様のデイと食堂の

利用を中止しました。18日と23日に利用者様と職員全員の抗原検査を実施し、利用者様は全員、陰性でした。職

員2名が陽性でしたが、幸い利用者様とは接触していませんでした。利用者様、ご家族様には大変なご心配とご不

自由をおかけして申し訳ありませんでした。今後ともしっかりと感染対策に努めてまいります。

◎ １１月２９日に望山荘運営懇談会をいたします。同封の案内をご確認ください。

9月13日に敬老会を開催しました。

お刺身や天ぷらなどお祝いご膳を「おいしい

わ」と皆さまゆっくり召し上がっていました。

今年は、ｴｲｻｰｸﾞﾙｰﾌﾟ絆様より、ｴｲｻｰの披露があ

りｽﾀｯﾌのひとりが、一緒に踊り盛り上げてくれ

たり、沖縄の踊りを習って入居者様、ｽﾀｯﾌみん

なで踊りました。望山荘から入居者様へのお祝

いは｢ﾎﾟｰﾁ」で、院長、施設長よりお一人ずつお

祝いの言葉と共にお渡ししました。

これからも、皆さまお元気で楽しく過ごしてい

ただけるよう支援していきます。

10月生まれの利用者様です。

お誕生日おめでとうございます

デイサービスだより

今年も楽しみにしていた

お祝いのお膳です。

おやつは

紅白のおまんじゅうでした。

望山荘での敬老会の様子 ２０２５．９．１３

「絆」の皆さんと一緒に盛り上がりました。

望山荘の様子

今年の敬老会記念品です

米寿・卒寿の表彰も行いました。

他に2名いらっしゃいます。

ﾎｰﾑページ用


